
UCHWAŁA NR III/19/24 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Miasta Pabianice na wymianę węglowych źródeł 
ciepła, w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie miasta Pabianic 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 400 a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 2 i 4 - 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji z budżetu Miasta Pabianice na wymianę węglowych źródeł ciepła 
na ekologiczne źródła ciepła, w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie miasta Pabianic. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielania dotacji oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób 
rozliczania dotacji, o której mowa w § 1 określa Regulamin w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
wymianę węglowych źródeł ciepła, w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie miasta Pabianic, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Marczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 165799ED-2E6B-4DA5-9A8C-1B90FF695274. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/19/24 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

Regulamin w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Miasta Pabianice na wymianę 
węglowych   źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta Pabianice 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady oraz tryb postępowania w sprawie udzielania i sposobu rozliczania 
dotacji celowej na wymianę węglowego źródła ciepła na ekologiczne źródło ciepła. 

2. Dotacja udzielana jest na likwidację węglowych źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych lub lokalach 
mieszkalnych, położonych na terenie miasta Pabianic, polegająca na likwidacji palenisk i trwałym ich 
zastąpieniu przez nowe źródło ogrzewania w postaci : 

1) ogrzewania elektrycznego (zespół urządzeń grzewczych) 

2) podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej (dla budynków wielorodzinnych instalacja wewnętrzna lokalu 
mieszkalnego, dla budynków jednorodzinnych instalacja wewnętrzna z opłatą przyłączeniową). 

3) kotła gazowego kondensacyjnego 

4) pompy ciepła typu powietrze/powietrze 

5) pompy ciepła typu powietrze/woda 

6) pompy ciepła gruntowej 

7) kotła zgazowującego drewno o podwyższonym standardzie 

8) kotła na pellet drzewny o podwyższonym standardzie 

9) pieca na pellet drzewny 

3. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji do wymiany źródła ciepła wymienionego w ust. 2 jest 
likwidacja dotychczasowego źródła ciepła w lokalu/budynku, zgłoszonego w CEEB, zasilanego paliwami 
stałymi jeśli nie spełnia 5 klasy – normy PN-EN 303-5. 

4. Dotacją mogą być objęte wyłącznie urządzenia grzewcze, fabrycznie nowe, które zostaną zamontowane 
po raz pierwszy. 

5. Likwidowane źródło ciepła na paliwo stałe musi być trwale wyłączone z użytku. 

6. Potwierdzeniem trwałego wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe jest imienny dokument 
zezłomowania/karta przekazania odpadu/formularz przyjęcia odpadów metali. W przypadku pieców kaflowych 
i innych źródeł ciepła, które nie podlegają zezłomowaniu, a likwidowane źródło ciepła stanowi wyposażenie 
lokalu/budynku (trwale związane z podłożem lub ścianą), przez trwałą likwidację rozumie się również  odcięcie 
od przewodów kominowych, poprzez zamurowanie wlotów kominowych, zamurowanie paleniska, które 
uniemożliwi dalsze korzystanie z niego, co należy potwierdzić protokołem kominiarskim wydanym przez 
mistrza kominiarskiego. 

§ 2. 1. Dotację może uzyskać osoba fizyczna - właściciel lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym 
lub właściciel budynku jednorodzinnego - zwana dalej Wnioskodawcą, która dysponuje prawem własności do 
lokalu mieszkalnego, nieruchomości lub jej części. 

2. Dotacja nie może zostać udzielona Wnioskodawcy na nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia 
przez niego działalności gospodarczej, w tym najmu lokalu. 

3. W przypadku współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli 
lokalu/budynku na realizację przedsięwzięcia. 

4. Dotacja może być udzielona jednorazowo na dany lokal/budynek, na jedno źródło ciepła, bez względu na 
ilość dokonywanych zmian sposobu ogrzewania lub zmian właściciela. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 165799ED-2E6B-4DA5-9A8C-1B90FF695274. Podpisany Strona 1



5. Dotacja może zostać udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów kwalifikowanych, koniecznych do 
realizacji inwestycji do których zalicza się: 

1) koszt zakupu i montażu nowego źródła ciepła, o których mowa w § 1 ust. 2, wraz z niezbędnym 
oprzyrządowaniem, przy czym źródło to musi być fabrycznie nowe (nieużywane) i posiadać gwarancję; 

2) koszt przygotowania niezbędnych projektów i dokumentacji; 

3) koszt wykonania demontażu palenisk / kotłów na paliwo stałe; 

4) koszt wykonania lub modernizacji wewnętrznej instalacji c.o., c.w.u., instalacji gazowej lub instalacji 
elektrycznej wraz z materiałami; 

5) koszt wykonania przyłącza gazowego w tym opłaty przyłączeniowej; 

6) koszt wykonania przyłącza do miejskiej sieci ciepłowniczej w tym opłaty przyłączeniowej (w przypadku 
budynków jednorodzinnych); 

7) kosztów wykonania przyłącza do miejskiej sieci cieplnej w zakresie wykonania wewnętrznej instalacji 
centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej; 

8) koszt wykonania i montażu wkładu kominowego. 

6. Dotowaniem nie są objęte w szczególności: 

1) zakup przenośnych urządzeń grzewczych, 

2) wymiana już istniejącego urządzenia grzewczego ekologicznego, o którym mowa  w § 1 ust. 2, 

3) budowa zewnętrznych instalacji ciepłowniczych, energetycznych lub gazowych. 

7. Dotacja nie jest udzielana na zakres prac zrealizowanych przed podpisaniem umowy dotacji pomiędzy 
Miastem Pabianice a Wnioskodawcą. 

8. W przypadku możliwości podłączenia lokalu/budynku do sieci gazowej lub miejskiej sieci cieplnej 
z zachowaniem terminu do 15.11.2024 r., dotacja nie przysługuje na realizację wydatków związanych 
z pozostałymi źródłami ciepła wymienionymi w § 1 ust. 2. 

9. Wszelkie pozostałe wydatki, konieczne do poniesienia, w celu przeprowadzenia inwestycji, 
niewymienione w § 2 ust. 5, uznaje się za wydatki niekwalifikowane. 

10. Dotacja może być łączona z innymi dofinansowaniami w ramach programów mających na celu 
podnoszenie efektywności energetycznej, przy czym łączna kwota dofinansowania na inwestycję nie może 
przekroczyć 100% kosztów kwalifikowanych inwestycji. 

11. W przypadku, o którym mowa w ust. 10 Wnioskodawca obowiązany jest wykazać, które 
z poniesionych kosztów kwalifikowanych nie zostały pokryte z dofinansowania z innych źródeł w całości lub 
w części. 

12. Wnioskodawca zobowiązany jest do utrzymania trwałości inwestycji przez okres nie krótszy niż 5 lat 
licząc od dnia rozliczenia dotacji. 

§ 3. 1. Terminy i sposób składania wniosków: 

Planowane są dwa nabory wniosków. 

1) Ogłoszenie pierwszego naboru planowane jest w miesiącu lipcu 2024 r. Wnioski należy składać w terminie 
20 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia o naborze wniosków. 

2) Ogłoszenie drugiego naboru, w zależności od dostępności środków, planowane jest w miesiącu wrześniu 
2024 r. Wnioski należy składać w terminie 14 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia o naborze wniosków. 

2. Ogłoszenie o naborze wniosków, obejmujące informację o terminie rozpoczęcia składania wniosków 
o udzielenie dotacji dla Wnioskodawcy, zostanie dokonane przez Prezydenta Miasta Pabianic poprzez 
zamieszczenie informacji na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Pabianicach: 
www.bip.um.pabianice.pl    oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

§ 4. 1. Wysokość dotacji wynosi 

1) do 3 000,00 zł. na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 165799ED-2E6B-4DA5-9A8C-1B90FF695274. Podpisany Strona 2



- pompę ciepła typu powietrze/powietrze 

- kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie 

- kocioł na pellet o podwyższonym standardzie 

- piec na pellet 

2) do 5 000,00 zł. na: 

- kocioł gazowy kondensacyjny 

- ogrzewanie elektryczne - zespół urządzeń grzewczych 

3) do 7 000,00 zł. na: 

- gruntową pompę ciepła 

- pompę ciepła typu powietrze/woda 

- podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej (dla budynków wielorodzinnych instalacja wewnętrzna 
lokalu mieszkalnego, dla budynków jednorodzinnych instalacja wewnętrzna z opłatą przyłączeniową). 

2. W przypadku poniesienia mniejszych wydatków, niż wysokość dotacji określona w ust. 1, dotacja 
przysługuje wyłącznie do wysokości faktycznie poniesionych wydatków kwalifikowanych. 

3. Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację 
programu w budżecie Miasta Pabianic na dany rok budżetowy. 

§ 5. 1. W zależności od wielkości środków finansowych przeznaczonych w budżecie Miasta Pabianic, 
dotacji udziela się Wnioskodawcy, który złożył w formie pisemnej wniosek o dotację. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu do Urzędu Miejskiego 
w Pabianicach, w Referacie Programów Priorytetowych przy ul. św. Jana 4, pokój nr 25. 

4. Za datę złożenia wniosku o udzielenie dotacji uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu Miejskiego 
w Pabianicach – Referatu Programów Priorytetowych, ul. św. Jana 4, Pabianice (pokój 25). 

5. Podczas rozpatrywania wniosków, o których mowa § 5 ust. 1, pracownik Referatu Programów 
Priorytetowych sprawdza kompletność wniosku. 

6. W przypadku braków formalnych we wniosku o udzielenie dotacji, Urząd Miejski w Pabianicach wezwie 
wnioskodawcę do usunięcia braków w terminie 7 dni roboczych  z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków 
spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. W tym przypadku o uzyskaniu dotacji Wnioskodawca 
zostanie poinformowany pisemnie w terminie 7 dni roboczych od dnia uzupełnienia braków we wniosku. 

7. Po zakwalifikowaniu wniosku do rozpatrzenia przeprowadzona zostanie ocena merytoryczna, w oparciu 
o następujące kryteria: 

1) wysokość środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie miasta Pabianic; 

2) możliwość zrealizowania przedsięwzięcia inwestycyjnego z uwzględnieniem terminu do dnia 
15.11.2024 r.; 

3) wykorzystywanie do ogrzewania źródła ciepła na paliwo stałe przed realizacją inwestycji; 

4) zgodność planowanego do zainstalowania nowego źródła ciepła z katalogiem kosztów kwalifikowanych, 
o których mowa § 2 ust. 5. 

5) wysokość uzyskania dotacji z innych źródeł dofinansowania. 

8. W terminie 7 dni roboczych od dnia złożenia wniosku o dotację, Wnioskodawca zostanie 
poinformowany pisemnie o przyznaniu dotacji oraz terminie i miejscu podpisania umowy. 

9. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej między Wnioskodawcą a Miastem Pabianice. 

10. Niestawienie się Wnioskodawcy w celu podpisania umowy we wskazanym miejscu i terminie, uznaje 
się za rezygnację z dotacji, o ile przed upływem wyznaczonego terminu Wnioskodawca nie wystąpił o jego 
zmianę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 165799ED-2E6B-4DA5-9A8C-1B90FF695274. Podpisany Strona 3



11. Wypłata dotacji następuje po rozliczeniu inwestycji, zgodnie z procedurą przyjętą w § 7. 

§ 6. 1. Okres kwalifikowalności kosztów: 

1) wystawienie pierwszej faktury lub równoważnego dokumentu księgowego lub innego dokumentu 
potwierdzającego wykonanie prac oznacza rozpoczęcie inwestycji objętej umową o dotację. 

2) wystawienie ostatniej faktury lub równoważnego dokumentu księgowego lub innego dokumentu 
potwierdzającego wykonanie prac oznacza rzeczowe zakończenie inwestycji objętej umową o dotację. 

§ 7. 1. Termin zakończenia inwestycji ustala się do dnia 15.11.2024 roku. 

2. Wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia w terminie 7 dni od dnia zakończenia inwestycji 
wniosku o rozliczenie dotacji. 

3. Wzór wniosku o rozliczenie dotacji określa załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

4. W terminie do 14 dni, od przedłożenia wniosku, o którym mowa w ust. 2, pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Pabianicach, przeprowadzą kontrolę zgodności złożonych dokumentów ze stanem faktycznym. 

5. Przekazanie środków finansowych dotacji, następuje po akceptacji wniosku o rozliczenie dotacji 
w terminie 14 dni roboczych od dnia podpisania protokołu z kontroli, o której mowa w ust. 4. 

§ 8. 1. Wnioskodawca zapewni pracownikom urzędu możliwość kontroli inwestycji przed realizacją 
inwestycji, w trakcie realizacji inwestycji, po zakończeniu inwestycji i w okresie trwałości inwestycji. 

2. Kontrola obejmuje sprawdzenie: 

1) istnienia likwidowanego źródła ciepła, potwierdzone imiennym dokumentem; 

2) demontażu oraz trwałej likwidacji kotła na paliwo stałe; 

3) użytkowania nowego urządzenia grzewczego jako podstawowego źródła ciepła w budynku; 

4) zgodności dokumentów ze stanem faktycznym, w tym sprawdzeniu następujących dokumentów: 

a) protokołów odbioru, 

b) oryginałów faktur/rachunków wystawionych przez wykonawców/dostawców w związku z realizacją 
inwestycji, 

c) atestów na zamontowane w ramach realizacji inwestycji urządzenia, 

d) umów z dostawcami gazu. 

3. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w całości lub części wraz z odsetkami naliczonymi jak od 
zaległości podatkowych na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku wystąpienia 
okoliczności określonych w art. 252 ustawy o finansach publicznych. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Iwona Marczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 165799ED-2E6B-4DA5-9A8C-1B90FF695274. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Regulaminu stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr III/19/24 

Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 
Wniosek nr ………………….  o udzielenie dotacji na wymianę węglowych źródeł ciepła 

         w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta Pabianic   
 
 

Przed przystąpieniem do wypełnienia wniosku należy zapoznać się z Regulaminem w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Miasta 
Pabianice na wymianę węglowych źródeł ciepła, w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta Pabianic 

 
A. INFORMACJE OGÓLNE WNIOSKODAWCY 

  

A.1. Dane ogólne 
Nazwisko  Imię  

PESEL  

Tel. kontaktowy  e-mail  

 
A.2. Informacja o współmałżonku 

□ Pozostaję w związku małżeńskim                □ Nie pozostaję w związku małżeńskim 
Nazwisko  Imię  

PESEL  

Tel. kontaktowy  e-mail  

□ Pozostaję w wspólności majątkowej           □ Pozostaję w rozdzielności majątkowej ze współmałżonką/iem 
 

A.3. Status Wnioskodawcy 
Oświadczam, że posiadam tytuł własności do lokalu mieszkalnego/budynku wynikający z: 

 □ Prawa własności  

  □ Prawa współwłasności      
                                                      
  
 

A.4. Dane Pełnomocnika Wnioskodawcy 

Imię i Nazwisko  
PESEL  
Adres zamieszkania  
Telefon kontaktowy  
Adres do korespondencji  
 

A.5. Adres zamieszkania 
Miejscowość  Gmina  

Ulica   Nr domu/ lokalu  

Kod pocztowy  Poczta   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 165799ED-2E6B-4DA5-9A8C-1B90FF695274. Podpisany Strona 1



A.6. Adres do korespondencji w Polsce (wypełnić gdy adres zamieszkania jest inny od korespondencyjnego) 
Miejscowość  Gmina  

Ulica   Nr domu/lokalu  

Kod pocztowy  Poczta  

Kod pocztowy  Poczta   

 
 
B. INFORMACJE O PRZEDSIĘWZIĘCIU 
 
B.1. INFORMACJE OGÓLNE DOTYCZACE LOKALU MIESZKALNEGO/BUDYNKU, W KTÓRYM BĘDZIE 
REALIZOWANE PRZEDSIĘWZIĘCIE 
B.1.1. Adres lokalu mieszkalnego/budynku 
Powiat  Województwo  

Gmina  Miejscowość  

Ulica  Nr domu/lokalu  

Kod pocztowy  Poczta   

 
B.1.2. Numer księgi wieczystej lokalu/budynku (jeśli dotyczy)  

B.1.3. Numer działki (zgodnie z danymi ewidencji gruntów i budynków)  

B.1.4. Powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego/budynku (m2)  

B.1.5. Likwidacja nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe 
W ramach przedsięwzięcia zostaną zlikwidowane dotychczasowe nieefektywne źródła ciepła na paliwo 
stałe.                                                   

□ TAK                                           □ NIE 
Źródło ciepła, które zostanie zlikwidowane / wyłączenie z użytku: 

□ Kocioł na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy) z ręcznym podawaniem 
paliwa/zasypowy 

□ Kocioł na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy) z automatycznym podawaniem 
paliwa/z podajnikiem 

□ Kominek/koza/ogrzewacz powietrza na paliwo stałe (drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy, węgiel) 

□ Piec kaflowy na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy) 

□ Trzon kuchenny/piecokuchnia/kuchnia węglowa 
 
Łączna liczba nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe podlegających likwidacji  

Planowane pozostawienie kominka  □ TAK             □ NIE 
B.1.6. Planowany termin i koszt przedsięwzięcia 
Planowany termin zakończenia realizacji przedsięwzięcia (DD-MM-RR)  
Planowany koszt przedsięwzięcia PLN  
 
B.2. ZAKRES RZECZOWY PRZEDSIĘWZIĘCIA 
Wnioskuję o udzielenie dofinansowania na następujące pozycje zakresu rzeczowego: 
B.2.1. Źródła ciepła 
Dotyczy Koszty kwalifikowane 

□ Pompa ciepła powietrze/woda 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 165799ED-2E6B-4DA5-9A8C-1B90FF695274. Podpisany Strona 2



Zakup/montaż pompy ciepła typu powietrze/woda z osprzętem, zbiornikiem 
akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem cwu z osprzętem. 
Pompa ciepła powietrze/powietrze □ 
Zakup/montaż pompy ciepła typu powietrze/powietrze z osprzętem. 
Gruntowa pompa ciepła  □ 
Zakup/montaż pompy ciepła z osprzętem. 
Piec na pellet drzewny  □ 
Zakup/montaż pieca na pellet drzewny. 
Kocioł gazowy kondensacyjny  □ 
Zakup/montaż kotła gazowego kondensacyjnego z osprzętem, sterowaniem, armaturą zabezpieczająca i 
regulacją, układem doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin, zbiornikiem 
akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem cwu z osprzętem. 
Kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie □ 
Zakup/montaż kotła na pellet drzewny z automatycznym sposobem podawania paliwa, o obniżonej 
emisyjności cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3 (w odniesieniu do suchych spalin w temp. 0⁰C, 1013 
mbar przy O2=10%) z osprzętem, armaturą zabezpieczającą i regulującą, układem doprowadzenia 
powietrza i odprowadzenia spalin, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem cwu                     
z osprzętem. 
Kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie □ 
Zakup / montaż kotła zgazowującego drewno o obniżonej emisyjności cząstek stałych o wartości ≤ 20 
mg/m3 (w odniesieniu do suchych spalin w temp. 0⁰C, 1013 mbar przy O2=10%) z osprzętem, armaturą 
zabezpieczającą i regulacją, układem doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin w tym budową 
nowego komina, zbiornikiem akumulacyjnym / buforowym, zbiornikiem cwu z osprzętem.  
Ogrzewanie elektryczne □ 
Zakup/montaż (innego niż pompa ciepła) zespołu urządzeń grzewczych elektrycznych, materiałów 
instalacyjnych wchodzących w skład systemu ogrzewania elektrycznego, zbiornika 
akumulacyjnego/buforowego, zbiornika cwu z osprzętem. 
Podłączenie lokalu/budynku do miejskiej sieci ciepłowniczej (do węzła cieplnego znajdującego się w 
budynku) 

□ 

Zakup/montaż materiałów instalacyjnych i urządzeń wchodzących w skład instalacji centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody użytkowej pomiędzy źródłem ciepła działającym na potrzeby budynku                
a lokalem mieszkalnym (w tym podlicznika ciepła w lokalu). 

 
 
 
 
 
D. OŚWIADCZENIA 
Oświadczenie o wymianie/likwidacji wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła 
Oświadczam, że wymianie/likwidacji ulegną wszystkie źródła ciepła na paliwo stałe, niespełniające wymagań minimum 5 
klasy według normy przenoszącej normę europejską EN 303-5. 
 
Oświadczenie dotyczące obowiązku informowania o zmianie danych adresowych 
Oświadczam, że zobowiązuję się do niezwłocznego informowania o każdej zmianie danych adresowych pod rygorem 
skutecznego doręczania korespondencji w sprawach dot. realizacji przedsięwzięcia przesłanej na dotychczas znany adres 
Wnioskodawcy. 
 
Oświadczenie dotyczące kontroli 
Akceptuję możliwość przeprowadzenia przez pracowników Urzędu Miejskiego w Pabianicach kontroli od daty złożenia 
wniosku o dofinansowanie, w trakcie realizacji przedsięwzięcia, po jego zakończeniu a także w okresie trwałości 
przedsięwzięcia, w lokalu mieszkalnym/budynku objętym przedsięwzięciem oraz dokumentów i innych nośników 
informacji związanych  z dofinansowaniem.  
 
Oświadczenie o uniknięciu podwójnego dofinansowania 
Oświadczam, że łączna kwota dofinansowania realizowanego przedsięwzięcia ze wszystkich środków publicznych nie 
przekroczy 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 165799ED-2E6B-4DA5-9A8C-1B90FF695274. Podpisany Strona 3



Oświadczenie o zgodności realizacji przedsięwzięcia z przepisami prawa budowlanego 
Oświadczam, że jestem świadomy konieczności realizacji przedsięwzięcia zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 
 
Oświadczenie, że w okresie trwałości nie zostanie zmienione przeznaczenie lokalu mieszkalnego, o demontażu  
urządzeń, instalacji oraz wyrobów budowlanych zakupionych i zainstalowanych w ramach dofinansowanego 
przedsięwzięcia oraz o instalacji dodatkowych źródeł ciepła 
Oświadczam, że w okresie trwałości wynoszącym 5 lat od daty zakończenia przedsięwzięcia nie będzie dokonana zmiana 
przeznaczenia lokalu/budynku, którego dotyczy wniosek o udzielenie dotacji z mieszkalnego na inny, ani nie zostaną 
zdemontowane zainstalowane urządzenia w ramach dotacji. 
 
Oświadczenie, że po zakończeniu przedsięwzięcia w lokalu mieszkalnym pozostaną w eksploatacji tylko źródła ciepła  
Oświadczam, że po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia w lokalu mieszkalnym/budynku objętym dotacją nie będą 
zainstalowane żadne źródła ciepła na paliwo stałe o klasie innej niż 5 klasa według normy przenoszącej normę europejską 
EN 303-5. 
 
Oświadczenie o zgodności zakresu przedsięwzięcia z programem ochrony powietrza w rozumieniu art. 91 ustawy               
z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 
Oświadczam, że zakres przedsięwzięcia finansowego, którego dotyczy przedmiotowy wniosek jest zgodny z programem 
ochrony powietrza w rozumieniu art. 91 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska. 
 
Oświadczenie dotyczące możliwości podłączenia do nieruchomości do sieci gazowej lub miejskiej ciepłowniczej 

Oświadczam, że     □ nie mam / □ mam możliwość podłączenia nieruchomości do sieci gazowej, miejskiej 
 

Inne oświadczenia 

□ 

 

Oświadczam brak konieczności uzyskania pozwolenia na budowę / zgłoszenia robót. 
 

□ 

 
 

Oświadczam, że zadanie będzie finansowane z innych bezzwrotnych źródeł  
(jakie ……………………………………………………………………………………………………………………………………….) 
 

□ 

 
Oświadczam, że zadanie nie będzie finansowane z innych bezzwrotnych źródeł  
 

□ 

 

Oświadczam, że lokal mieszkalny/budynek, w którym realizowane będzie przedsięwzięcie 
wyposażony jest wyłącznie w źródło ciepła na paliwo stałe nie spełniające 5 klasy wg normy 
przenoszącej normę europejską EN 303-5. 

□ 

 

Oświadczam, że budynek mieszkalny wielorodzinny, w którym znajduje się lokal, którego 
dotyczy przedmiotowy wniosek nie jest podłączony do sieci ciepłowniczej. 

 
 
Oświadczam, że: 

1) Zapoznałem się z Regulaminem udzielania dotacji na trwałą likwidację ogrzewania węglowego i zastąpienie go 
ekologicznymi systemami grzewczymi, stanowiącym załącznik do  Uchwały Rady Miejskiej w Pabianicach/Regulaminu 
udzielania dotacji. 

2) Wyrażam zgodę na wykonanie dokumentacji fotograficznej wykonanej inwestycji. 
3) Dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA   
Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych) (Dz.Urz.UE.L. z 2016 r. Nr 119, stron.1) (dalej jako: „RODO”), informujemy Panią/Pana              o 
sposobie i celu, w jakim przetwarzamy Pani/Pana dane osobowe, a także o przysługujących Pani/Panu prawach, wynikających z regulacji                            
o ochronie danych osobowych: 
1.     Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim w Pabianicach jest Prezydent Miasta Pabianic, adres:           
Urząd Miejski w Pabianicach ul. Zamkowa 16, 95-200 Pabianice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 165799ED-2E6B-4DA5-9A8C-1B90FF695274. Podpisany Strona 4



2.     W Urzędzie Miejskim w Pabianicach wyznaczono Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/ Pan  kontaktować we wszystkich sprawach 
dotyczących przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz korzystania z przysługujących Pani/Panu praw związanych                                        z 
przetwarzaniem danych.  Z Inspektorem Ochrony Danych można się kontaktować poprzez: 
e-mail: iod@um.pabianice.pl lub pisemnie na adres Administratora Danych: Urząd Miejski w Pabianicach ul. Zamkowa 16, 95-200 Pabianice 
3.     Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu/celach:  
a)     wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze a polegającego na zbieraniu i rozpatrywaniu wniosków o udzielenie dotacji na 
wymianę węglowych źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta Pabianic, zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w 
Pabianicach  w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Miasta Pabianice na wymianę węglowych źródeł ciepła, w celu ograniczenia 
zanieczyszczeń powietrza na terenie miasta Pabianicach. 
b)    wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach władzy publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e RODO – 
(przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej 
administratorowi). 
c)     w pozostałych przypadkach Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są wyłącznie na podstawie udzielonej zgody w zakresie i celu  określonym 
treści zgody (art. 6 ust. 1 lit. a) RODO). 
4. W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt 3 odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być organy władzy publicznej 
oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów 
powszechnie obowiązującego prawa; 
5.     Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 3, a po tym czasie przez okres oraz 
w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 
6.     W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Pani/Panu następujące prawa:  
a)    prawo do żądania od Administratora dostępu do danych osobowych oraz otrzymania ich kopii; 
b)   prawo żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych w przypadkach, o których mowa w art. 16 RODO; 
c)    prawo żądania usunięcia danych osobowych w przypadkach określonych w art. 17 RODO; 
d)   prawo żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych w przypadkach określonych w art. 18 RODO; 
e)    prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych osobowych w przypadkach określonych w art. 21 RODO; 
f)     prawo do przenoszenia Państwa danych osobowych w przypadkach określonych w art. 20 RODO; 
g)   prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, w sytuacji, gdy uznają Państwo, że 
przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 
7.     W przypadku gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby na przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit 
a RODO), przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie to nie ma wpływu na zgodność przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, z obowiązującym prawem. 
8.     Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłankę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis 
prawa lub zawarta między stronami umowa. 
 
E. WYMAGANE ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU 
 

□ 

 

Dokument potwierdzający tytuł własności do lokalu mieszkalnego/budynku (zanonimizowany               
w zakresie danych osobowych zbywcy lokalu, jeśli dotyczy) 
 

□ 

 

*Oświadczenie Współwłaściciela / wszystkich współwłaścicieli lokalu mieszkalnego/budynku,                  
o wyrażeniu zgody na realizację przedsięwzięcia ujętego w niniejszym wniosku o dofinansowanie                 
(jeśli lokal mieszkalny/budynek jest współwłasnością). 

□ Oświadczenie, że w lokalu/budynku mieszkalnym nie jest prowadzona działalność gospodarcza. 

□ Wypis z księgi wieczystej lub wypis z rejestru gruntów.  

□ Informację / Zaświadczenie dotyczące potwierdzenia czy budynek, w którym zostanie wykonana 
inwestycja posiada techniczne i ekonomiczne warunki przyłączenia do sieci ciepłowniczej miejskiej. 
   

□ Oświadczam, że zapoznałem/am się i akceptuję wszystkie zasady udzielania dotacji. 
 

Wnoszę o zawarcie umowy dotacji na warunkach opisanych w niniejszym wniosku. 
 

…………………………………………………………………….. 
data i podpis Wnioskodawcy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 165799ED-2E6B-4DA5-9A8C-1B90FF695274. Podpisany Strona 5

mailto:iod@um.pabianice.pl


Załącznik Nr 2 do Regulaminu stanowiącego                            

załącznik do uchwały Nr III/19/24                                                   

Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 19 czerwca 2024 r.        

     

                      Wniosek o rozliczenie dotacji 
                        z budżetu Miasta Pabianice na wymianę węglowych źródeł ciepła,  
                   w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta Pabianic 
 

 
A. INFORMACJE OGÓLNE 
A.1. INFORMACJE O UMOWIE 

A.1.1. Numer umowy o dofinansowanie, której dotyczy wniosek  

A.1.2.                                                                                               z dnia  
 
A.2. DANE WNIOSKODAWCY   

A.2.1.  
Nazwisko  

A.2.2.  
Imię  

A.2.3. 
 Adres 

lokalu/budynku             
w którym 
wykonano 

przedsięwzięcie 

 

A.2.4. 
 PESEL  

A.2.5. □ Oświadczam, że do dnia złożenia wniosku o płatność nie dokonałem zbycia lokalu 
mieszkalnego/budynku objętego dofinansowaniem. 

 
B. INFORMACJE O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA 
B.1. DOKUMENTY ZAKUPU POTWIERDZAJĄCE REALIZACJĘ ZAKRESU RZECZOWEGO 
 

Uwaga! Przez dokumenty zakupu rozumiane są faktury lub inne równoważne dokumenty księgowe, potwierdzające nabycie materiałów, urządzeń lub 
usług. W przypadku dołączenia do wniosku kopii dokumentów, należy przedłożyć oryginały do wglądu albo potwierdzić kopie za zgodność  z oryginałem 
przez osobę uprawnioną. 
 
 

B.1.1. □ 

Przedstawiam do rozliczenia dokumenty zakupu zgodnie z wypełnionym zestawieniem 
dokumentów, które potwierdzają poniesienie kosztów kwalifikowanych zgodnie z zakresem 
rzeczowo – finansowym wniosku o dofinansowanie. Dokumenty/kserokopie dokumentów 
zakupu stanowią Załącznik do wniosku o płatność. 
  

 
 
 
 
 
 
B.2. KOSZTY KWALIFIKOWANE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 165799ED-2E6B-4DA5-9A8C-1B90FF695274. Podpisany Strona 1



Źródło ciepła 
 

 
 
 
 
 
 

NIP wystawcy faktury Data wystawienia 
faktury Numer faktury Kwota netto 

(zł) 
Kwota 
VAT 

Kwota brutto 
(zł) 

      

      

      

RAZEM  
 

 

C.1. Numer rachunku bankowego Wnioskodawcy do wypłaty dotacji 

 

 
D. WYMAGANE ZAŁĄCZNIKI DOŁĄCZONE DO WNIOSKU 

Wymagane dokumenty 
Ilość 

załączników 

□ 

 

Dokument imienny potwierdzający likwidację/trwałe wyłączenie z użytku nieefektywnego 
źródła ciepła na paliwo stałe. 
 

 

□ 
 

Dokument potwierdzający odbiór instalacji źródła ciepła i odbiór instalacji przez instalatora 
posiadającego odpowiednie uprawnienie, w szczególności opinia kominiarska, potwierdzająca 
prawidłowe podłączenie i funkcjonowanie urządzeń, protokół z przeprowadzonej próby 
szczelności instalacji gazowej. 

 

□ 
 

Pozwolenie na budowę / zgłoszenie budowy.  
 

 

□ 
 

Dokumenty / kserokopie dokumentów zakupu (wystawione na Wnioskodawcę).  

□ 
 

W przypadku zapłaty w formie przelewu – dokument potwierdzający dokonanie zapłaty na 
rzecz wykonawcy lub sprzedawcy. 

 

□ Karta produktu potwierdzająca spełnienie wymagań technicznych dla źródła ciepła.  

□ 
 

Etykieta energetyczna.  

□ 
 

Protokół odbioru prac wykonawcy.  

□ 
 

Pełnomocnictwo (jeśli dotyczy).  

 
E. OŚWIADCZENIA 
Oświadczenie o realizacji zakresu rzeczowego w lokalu mieszkalnym objętym dofinansowaniem 
Zakres rzeczowy przedsięwzięcia podlegający rozliczeniu w niniejszym wniosku o rozliczenie dotacji odpowiada 
przeznaczeniu, któremu ma służyć, został zamontowany w lokalu mieszkalnym/budynku objętym dofinansowaniem               
i jest gotowy do eksploatacji.  
Oświadczenie o nie zbyciu lokalu mieszkalnego 
Oświadczam, że przed wypłatą dotacji nie nastąpi zbycie lokalu mieszkalnego, objętego dofinansowaniem. 
 
                                                                                                                     …………………………………………………………………….. 
                                                                                                                                                                              data i podpis Wnioskodawcy  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 165799ED-2E6B-4DA5-9A8C-1B90FF695274. Podpisany Strona 2



 
 
F. ROZLICZENIE FINANSOWE PRZEDSIĘWZIĘCIA (WYPEŁNIA MIASTO PABIANICE) 
Wyliczona i zatwierdzona kwota dotacji do wypłaty w ramach wniosku  
Data Podpis akceptującego 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 165799ED-2E6B-4DA5-9A8C-1B90FF695274. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR III/19/24 RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Miasta Pabianice na wymianę węglowych   źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta Pabianice
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2
	ust. 10 w zał.1 § 2
	ust. 11 w zał.1 § 2
	ust. 12 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1
	tir. 3 (3) w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1
	tir. 4 (4) w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	tir. 1 (5) w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2
	tir. 2 (6) w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	tir. 1 (7) w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3
	tir. 2 (8) w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3
	tir. 3 (9) w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 5
	ust. 9 w zał.1 § 5
	ust. 10 w zał.1 § 5
	ust. 11 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 2 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 2 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 2 pkt 4
	lit. d w zał.1 § 8 ust. 2 pkt 4


	ust. 3 w zał.1 § 8


	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 1.1.1


